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Odpowiadaj,!c na Pani wyst,!pienie z 9 grudnia 2018 r. , otrzymane drog,! elektroniczn'!, 
w sprawie wprowadzenia zmian na podstawie darowizn i sponsoringu, na podstawie 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uprzejrnie 
wyjasniam. 

Z tresci Pani wyst,!pienia wynika, iz zamiarem Pani bylo zgloszenie postulatu 
wprowadzenia w przepisach ustawy 0 podatku od spadk6w i darowizn zwolnienia obejmuj,!cego 
darowizny dla rodziny, kolegi, przyjaciela, nieznajomego, w przypadku, gdy byd,!ce 
przedmiotem darowizny srodki S,! przekazywane na cele: publiczne, charytatywne, utrzymania 
obdarowanego (oplaty, zakup zywnosci, odziezy, srodk6w chernicznych, .. ), lub edukacyjne 
(bilety), czy zdrowotne (komercyjne uslugi medyczne z zakresu ochrony zdrowia), 
bez obowi,!zku zglaszania urzydowi skarbowemu tego faktu. 

W zwi,!zku z tym, ze Pani propozycja wymagalaby zmiany przepis6w ustawy 0 podatku 
od spadk6w i darowizn, Pani wyst,!pienie zostalo zakwalifikowane jako petycja, w rozumieniu 
przepis6w ustawy powolanej na wstypie. Przedmiotem petycji moze bye bowiem z,!danie, 
w szczeg61nosci, zmiany przepis6w prawa, podjycia rozstrzygniycia lub innego dzialania 
w sprawie dotycz'!cej podmiotu wnosz'!cego petycjy, zycia zbiorowego lub wartosci 
wymagaj,!cych szczeg61nej ochrony w imiy dobra wsp61nego, mieszcz,!cych siy w zakresie 
zadaiJ. i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy 0 petycjach). 

Odnosz'!c siy do zasad opodatkowania nalezy zwr6cie uwagy, ze w swietle konstytucyjnej 
zasady powszechnosci opodatkowania wszyscy S,! zobowi,!zani do ponoszenia ciyzar6w 
i swiadczen publicznych, w tym podatk6w, okreslonych w ustawie. Wszelkie zas ulgi 
i zwolnienia, jako stanowi,!ce odstypstwo od zasady powszechnosci opodatkowania, powinny 
bye w spos6b precyzyjny i racjonalny uzasadnione. 

W Pani spostrzezeniach obywatelskich brak jest takiego uzasadnienia. R6wniez zdaniem 
Ministra Finans6w, trudno jest dostrzec jakiekolwiek uzasadnienie do wprowadzenia 
proponowanych przez Pani,! zrnian w przepisach. 

Podkreslenia wymaga, ze przepisy obowiqzujqcej ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 0 podatku 
od spadk6w i darowizn (Dz. U. z 2018 r. poz. 644, z p6in. zm.), zawierajq szeroki katalog 
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zwolnien, w tym kwoty wolne dla wszystkich obdarowywanych i spadkobierc6w (takze tych 
zaliczonych do III grupy podatkowej - osoby obce). 

Dodatkowo, w sytuacji, gdy wartose otrzymanego przysporzenia przekracza kwoty wolnq 
od podatku, co powoduje powstanie zobowiqzania podatkowego, w przypadkach uzasadnionych 
waznym interesem podatnika lub interesem publicznym, podatnicy mogq zwr6cie siy 
do naczelnika urzydu skarbowego z wnioskiem 0 udzielenie ulg podatkowych, na podstawie 
przepis6w ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, 
z p6in. zm.), w tym m.in. 0: odroczenie terminu platnosci podatku lub rozlozenie podatku na 
raty alba umorzenie w calosci lub w czysci zaleglosci podatkowych wraz z odsetkami za zwloky. 

Odnoszqc siy wiyc do ulg i zwolnien przyslugujqcych na podstawie przepis6w ustawy 
o podatku od spadk6w i darowizn oraz okreslonych w przepisach Ordynacji podatkowej ulgi 
w splacie zobowiqzan podatkowych, nalezy stwierdzie, ze Sq one wystarczajqce. Rozszerzenie 
zakresu obowiqzujqcych wylqczeii lub zwolnien mogloby jedynie doprowadzie 
do rozszczelnienia systemu podatkowego. 

Jednoczesnie uprzejmie informujy, ze : 
zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 0 petycjach, spos6b zalatwienia petycji nie moze bye 
przedmiotem skargi, 
na stronie intemetowej Ministerstwa Finans6w (Ministerstwo Finans6w 
(https :llwww.gov.pllweb/finanse) - Zalatw sprawy - Petycje) opublikowana jest 
"Klauzula informacyjna dotyczqca przetwarzania danych osobowych w zwiqzku 
z wniesionymi do Ministerstwa Finans6w skargami, wnioskami i petycjami". 
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